



## Plan mot alkohol, narkotika, dopning och tobak i Lunds kommun år 2019-2020

### Sammanfattning

Utifrån Lunds Valfärdsrapport 2017 beslutade kommunfullmäktige att barns och ungas levnadsvanor ska vara ett av tre prioriterade områden i det fortsatta folkhälsoarbetet. Levnadsvanorna omfattar området alkohol, narkotika, dopning och tobak (ANDT). Syftet med denna plan är att bidra till en god folkhälsa genom att minska bruket av alkohol, narkotika, dopning och tobak.

### Beslutsunderlag

Kommunkontorets tjänsteskrivelse den 25 mars 2019 dnr KS 2019/0163.

Plan mot Alkohol, Narkotika, Dopning och Tobak i Lunds kommun år 2019-2020

### Barnets bästa

Barn och unga i Lund är en prioriterad målgrupp i ANDT-planen och åtgärderna syftar till att, i enlighet med barnkonventionen, stärka barnets rätt till bästa uppnåeliga hälsa. Ett drogförebyggande arbete minskar risken för medicinska och sociala skador och bidrar därmed till en tryggare och hälsosammare uppväxt. Barn ska ges möjlighet att uttrycka sina åsikter och få dem beaktade vid genomförande av aktiviteterna i planen.

### Ärendet

Lunds Valfärdsrapport 2017 visade att trots goda livsvillkor (till exempel utbildning, arbete, bostad) är det fler elever i Lunds gymnasieskolor som dricker alkohol, röker cigaretter och har använt narkotika än snittet för Skåne. Utifrån valfärdsrapporten beslutade kommunfullmäktige att barns och ungas levnadsvanor ska vara ett av tre prioriterade områden i det fortsatta folkhälsoarbetet. Levnadsvanorna omfattar området alkohol, narkotika, dopning och tobak (ANDT).

2019-03-25

Diarienummer

KS 2019/0163

Syftet med denna plan är att bidra till en god folkhälsa genom att minska bruket av alkohol, narkotika, dopning och tobak. I planen beskrivs aktiviteter som syftar till att säkra resultat inom arbetet med ANDT och det anges vilken nämnd som ansvarar för att aktiviteterna genomförs och följs upp. Handlingsplanen omfattar åren 2019-2020 och kommer sedan att revideras.

Aktiviteterna för Lund är samlade under den nationella ANDT-strategins insatsområden:

- Begränsad tillgänglighet till alkohol, narkotika, dopning och tobak.
- Samordnad, effektiv och likvärdig alkohol- och tobakstillsyn.
- Samverkan mellan ANDT-förebyggande och brottsförebyggande arbete på alla nivåer.
- Att prioritera skolans förebyggande arbete
- Spridning och tillämpning av ett kunskapsbaserat förebyggande arbete.

Planen är framtagen i samarbete med representanter för miljöförvaltningen, socialförvaltningen, kultur- och fritidsförvaltningen, skolförvaltningarna genom elevhälsan, kommunkontoret, polisen och Lunds universitet genom studenthälsan.

Under våren 2019 kommer ett program för social hållbarhet i Lunds kommun att tas fram som kommer att omfatta mål kring levnadsvanorna och ANDT. Målet som kommer att anges i programmet för arbetet med ANDT i Lund är:

*Antalet barn och unga som börjar använda narkotika och dopningsmedel eller debuterar innan 18 års ålder med alkohol eller tobak ska minska i Lund.*

### **Nuvarande plan**

Denna plan ersätter *Handlingsplan Alkohol, Narkotika, Dopning och Tobak – förebyggande arbete i Lunds kommun* som kommunfullmäktige antog den 13 juni 2013.

2019-03-25

Diarienummer

KS 2019/0163

### **Ekonomisk konsekvenser**

Kommunstyrelsen har avsatt 200 000 kr till stärkt ANDT-arbete. Dessa medel kommer att tas i anspråk för planens genomförande.

### **Kommunkontorets förslag till beslut**

#### ***Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta***

att fastställa Plan mot alkohol, narkotika, dopning och tobak i Lunds kommun år 2019-2020

#### ***Kommunstyrelsen föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta***

att upphäva *Handlingsplan Alkohol, Narkotika, Doping och Tobak – förebyggande arbete i Lunds kommun.*

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Carin Hillåker  
Biträdande kommundirektör

*Beslut expedieras till:  
Samtliga nämnder*